МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ В.Г.ГАЙТЕМИРОВА С.ЗАМАЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ им. В.Г.Гайтемирова с.Замай-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГАЙТЕМИРОВ В.Г. ЦIАРАХ ЙОЛУ ЗАМАЙ-ЮЬРТАРА

ЮКЪАРАДЕШАРАН ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Гайтемиров В.Г. цIарах йолу Замай-Юьртара ЮЮШ)

ПРОТОКОЛ

От 17.03.2023г.                                           № 4

  с. Замай-Юрт

                                  общешкольного родительского собрания

Председатель: Саидова З.М.

Секретарь: Зубайраева Х.А.

Присутствовали: родители 1-11 классов, классные руководители, администрация школы.

ПОВЕСТКА:

1. Информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся о введении и реализации обучающимися ФООП ООО в соответствии с

обновленным  ФГОС.

Слушали: Слушали зам. директора по УВР Цокуеву О.И., которая рассказала, что в целях обеспечения

единства образовательного пространства Российской Федерации, в соответствии с частью 6 статьи 12

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

утверждены федеральные образовательные программы начального общего,основного общего и

среднего общего образования (Фогт НОО, ФОГ] 000, ФОП СОО). ФООП будут введены с 1 сентября

2023 года. ФООП разработаны в соответствии с Порядком разработки и утверждения федеральных

основных общеобразовательных программ, утвержденным приказом Минпросвещения России от 30

сентября 2022 г. № 874.

В школе создана рабочая группа, которая определяет цель, основные задачи по приведению

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования (далее — ООП НОО, ООО и СОО) в соответствие с федеральными

основными общеобразовательными программами (далее — ФООП).

 Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП создана

для реализации мероприятий дорожной карты по разработке ООП на основе ФООП в МБОУ

« СОШ им.В.Г.Гайтемирова с.Замай-Юрт» » по направлениям:

-организационно-управленческое обеспечение;

 -нормативно-правовое обеспечение;

 - мероприятия содержательного характера;

  -кадровое обеспечение;

  -методическое обеспечение;

 -информационное обеспечение

  - финансовое обеспечение.

Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях определения тактики

введения ФООП и приведения ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП.

Рабочая группа создается на период с 25.02.2023 по 01.09.2023.

Каждый родитель может ознакомиться с деятельностью рабочей группы на сайте

МБОУ . нашей школы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию о переходе с 1 сентября 2023 года на ФООП принять к сведению.

2. Всем родителям принять участие в мониторинге образовательных потребностей

обучающихся и их родителей (законных представителей) для проектирования учебного

плана в части, формируемой участниками образовательных отношений.(анкетирование).

Председатель                                                          Саидова З.М.

Секретарь                                                                 Зубайраева Х.А.

		2023-05-17T10:25:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.Г.ГАЙТЕМИРОВА С. ЗАМАЙ-ЮРТ"